
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34108 Quarta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2020

DE ODIVELAS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, 
no período de 24 a 28/01/2020;
1 . - MOISES ALVES PINTO - MAT:5924876
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 4,5 (quatro diárias e meia) diária(s) do grupo B, no valor 
de R$ 1.068,21 (um mil e sessenta e oito reais e vinte e um centavos), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 62/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 22 DE JANEIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 202043118, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PORTEL, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS INTERNAS, no 
período de 25 a 31/01/2020;
1 . DPC - RENATO LOPES TARALLO - MAT:57192645
2 . EPC - WALTER ALVES SANZ - MAT:57233568
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 6 (seis) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 1.424,28 (um 
mil quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centavos), perfazen-
do um total de R$ 2.848,56 (dois mil oitocentos e quarenta e oito reais e 
cinquenta e seis centavos), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 63/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 22 DE JANEIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/48193, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PAU D’ARCO, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 23 a 24/01/2020;
1 . IPC - DEOCLECIANO GUILHERME BARBOSA DE CASTRO - MAT:5204810
2 . IPC - DAVI DANIEL PEREIRA SILVEIRA - MAT:5331790
3 . IPC - WALDEMIR ROMULO BRITO DA SILVA - MAT:5891398
4 . DPC - LUIZ ALBERTO LIMA DE ALMEIDA JUNIOR - MAT:5914126
5 . IPC - FLAYTOON ALVES DE OLIVEIRA - MAT:57199715
6 . IPC - LUIS HENRIQUE CARVALHO ARAUJO - MAT:5940051
7 . IPC - LUIZ CARLOS ZAMITH GUIMARAES - MAT:5940229
8 . IPC - RAFAEL MARQUES ALMEIDA - MAT:5940199
9 . DPC - RAFHAEL RODRIGUES MACHADO - MAT:5940489
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 1(uma) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 237,38 (du-
zentos e trinta sete reais e trinta e oito
centavos), perfazendo um total de R$ 2.136,42 (dois mil cento e trinta e 
seis reais e quarenta e
dois centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 64/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 22 DE JANEIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/48530, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREVES, a fi m 
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 24 a 27/01/2020;
1 . IPC - FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT:8400707
2 . IPC - CARLOS FREDERICO CASTELO BRANCO CORREA - MAT:57233631
3 . EPC - HAROLDO ALBUQUERQUE DE MACEDO MORAIS - MAT:5913795
4 . IPC - AUGUSTO CEZAR LINS BENTES MENDONCA DE VASCONCELOS -
MAT:57225414
5 . DPC - RODRIGO FERNANDES DE MEDEIROS - MAT:5940538
6 . DPC - THIAGO CHARAO MARTINS - MAT:5940511
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e quatorze centavos), perfazendo um total de R$ 
4.272,84 (quatro mil reais duzentos e setenta e dois reais e oitenta e qua-
tro centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 68/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 23 DE JANEIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 202044299, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PEIXE-BOI, a fi m 
de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 26 a 
29/01/2020;
1 . IPC - ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO - MAT:5411807
2 . IPC - MARCO ANTONIO SENA CHAGAS - MAT:5411017
3 . IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT:5609747
4 . IPC - THIAGO DE MIRANDA OLIVEIRA - MAT:54196014
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 3 (três ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 712,14 ( 

setecentos e doze reais e quatorze centavos ), perfazendo um total de R$ 
2.848,56 ( dois mil oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e seis 
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 69/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 23 DE JANEIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 202047269, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PEIXE-BOI, a fi m 
de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 26 a 
29/01/2020;
1 . PROFAD3 - BENEDITO JOSE ALENCAR GAMBOA - MAT:213527
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 3(três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 712,14 (sete-
centos e doze reais e quatorze centavos), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 70/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 23 DE JANEIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 202048381, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de 
realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 26 a 29/01/2020;
1 . IPC - ADSON DOS SANTOS ALMEIDA - MAT:5940182
2 . IPC - EDINALDO ARAUJO DOURADO - MAT:5940289
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3(três ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 712,14( 
setecentos e doze reais e quatorze centavos), perfazendo um total de R$ 
1.424,28 ( um mil quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centa-
vos ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 72/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 23 DE JANEIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 202037857, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no período 
de 20 a 23/01/2020;
1 . IPC - JOSE MARIA DE SOUSA ROCHA - MAT:5333199
2 . TGINFEST - FERNANDO LUIS MORAES DA CAMARA - MAT:55590300
3 . IPC - LEONARDO JOSINO CARDOSO JUNIOR - MAT:5107733
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 3(três ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 712,14 ( 
setecentos e doze reais e quatorze centavos ), perfazendo um total de R$ 
2.136,42 (dois mil cento e trinta e seis reais e quarenta e dois centavos ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 71/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 23 DE JANEIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/55562, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVA TIMBO-
TEUA, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no perío-
do de 22 a 24/01/2020;
1 . MED - WALMIR LIMA FRANCO - MAT:5416019
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 2 (duas ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 474,76 
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 73/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 24 DE JANEIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 202044361, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO DE 
PIRABAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no 
período de 28 a 31/01/2020;
1 . IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT:5332214
2 . IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT:5397570
3 . IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT:5234336
4 . IPC - DURVAL LUIS PAES GONDIM - MAT:57233589
5 . IPC - FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO - MAT:5913830
6 . IPC - GUSTAVO ADOLF REBELO BATISTA PINHEIRO - MAT:54197203
7 . IPC - SERGIO MURILLO ABREU DA SILVA - MAT:5913925
8 . IPC - ROMULO ARAUJO RODRIGUES - MAT:5940127
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3(três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 712,14 


